ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Совета Профилактики

[bookmark: _GoBack]Дата заседания: 22.11. 2023 г.
Присутствовали :
Калагова Т.Б.- заместитель директора по ВР ,председатель Совета профилактики ;
Цирихова А.Б. – заместитель директора по УВР;
Дзуцева М.К. – председатель родительского комитета школы ;
 Габуева М.М. – руководитель МО классных руководителей;
Инспектор ПДН –  Хетагуров А.Т.
Повестка дня
1.Анализ успеваемости за 1 четверть 2023 – 2024 учебного года.
2.Инфомация о проведении обследования жилищно- бытовых условий семей, находящихся в СОП, группы «риска».
3.Приглашение родителей слабоуспевающих учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей дисциплины и порядка в школе и в общественных местах.
4.Постановка на ВШУ профилактический учет  Пилосян М.А. 14.01. 2011 г.р., Плиева А.С. 13.05. 2015 г.р.
По 1 вопросу выступила заместитель директора по УВР Цирихова А.Б., которая познакомила присутствующих с анализом успеваемости по итогам 1 четверти.
Решили:
    Руководителям ШМО классных руководителей   проанализировать на заседании результаты работы за первую учебную четверть, наметить пути повышения качества знаний, активизировать работу с учащимися группы «риска», организовать работу с ребятами, имеющими по одной «3» и одной «4», поставить на особый контроль подготовку к итоговой аттестации, всю работу проводить в тесном контакте с родителями, добиваться двустороннего контроля успеваемости и посещаемости обучающихся.

По 2 вопросу выступили классные руководители 8б, 8в, 9 а, 9б, 4 а, 4в, 5 в ( Гагиева Д.В., Ситохова З.Б. , Дзгоева И.П. Муртазова М.М., Габуева М.М.,  Горчакова А.В.), которые познакомили присутствующих с актами обследования жилищно- бытовых условий семей , состоящих на профилактическом учете.
( Кайтукова М.О., Хутугова А.С. Киреева Ф.Т. , Сагеева М.Е., Бугрина В.М.).
Решили:
   Наиболее эффективной формой работы с семьёй,находящейся  в социально опасном положении или в трудной жизненной ситуации, это индивидуальная форма. Помочь  в работе с семьей может диагностика , патронаж, беседы, оказание психолого- педагогической помощи.Для получения положительного результата ее надопроводить а системе.
   Процесс должен быть непрерывным. Ослабление контроля над дизнью детей из этих семей[image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\Лист 2 ноябрь СП.jpeg].

image1.jpeg
[eJarorudeckoi moMoutu.J[jist moiydeHnst MONOKHUTEIBHOTO pe3yyibTara €e HaJOMpPOBOIUTE a
CHCTEME.

IIponecc momkeH GbITh HempepbBHEIM. OciableHne KOHTPOJS HAJ JM3HBIO ACTEH M3 ITHX
ceMeif MOYET NMPHUYECTH K HEOOPATHMBIM IMOCIENCTBHSAM, TaK Kak yalle BCero ACTH M3 TaKHX
ceMeif BBEIHY)K/IEHBI CTYIIUTh Ha Iy Th IPABOHAPYLIEHUH UIIPECTYIUICHUH

TTo 3 Bompocy BICTymHIIa 3amMecTuTenb aupekropa mo BP Kamarosa T.b. Beum mpuriarmeHst
ponuTeny yaarmuxcs 4 a, 8 6, 9 a kiaccos ( Kaitrykosa M.O.), [ipsesa JL.T.- mama yuamerocs 9
a racca Byrymosa T.- HapylIaloT JUCHUINHY ¥ HOPSJIOK B ilIKOJIE , YACTO TIPOIYCKAIOT YPOKH
6e3 yBaKHUTEIbHOM IPUYHHBL, HMEET MECTO OBITh YACTBIE CAMOBOJILHBIE YXO/IBI C YPOKOB.
Pemmmm:

Knaccubm pykosautensiv 86 , 8 B, 9a,4a, 4 B,5B, 9a, 96 , ocyIecTBIATh HaTbHEHIIHHA KOHTPOIIb
32 yCIIEBAEMOCTBIO M II0CEIAEMOCThIO YUAIIUXCS , COCT. HA TIPOPUIAKTHIECKOM y4eTe.

Illupe HCIONB30BaTh BO3MOXKHOCTH JIOM. 0Opas’soBaHUsi , CIOPTHBHBIX CEKIHH , KOTOpbIE
CMOCOBCTBYIOT 3aHSTOCTH YYaIHXCsl B CBOOOTHOE BPEMSL.

Io 4 Bonpcy BeicTynui uHenekrop ITJTH Xerarypos A.T. , KOTOpsI cooOmImI O TOM, YTO Ha
npodumakrrgeckuit yuer B [1JIH OIT Nel YMBJI Poccun mo r. Biamukaskasy 16.11. 2023 r.
OBUIM TOCTABJIECHBI HecoBemeHHoneTHHM [Tumocsa M.A. 2011 r.p.3a aHTHOOIIECTBEHHOE
nosezienre u [lmmeB A. C. 21.10. 2023 r. 3a aHTHOOIIECTBEHHOE MOBE/ICHHE.

Permmm:

ITocraBuTs Ha BIITY npodunaktadeckuii yuer HecoBepmeHHoneTHero Iunocsan M.A. u [Tiuesa
A.C. 3a aHTHOOIIECTBEHHOE OBE/IEHAE , 3KPEIIUTH HACTABHAKOB ( KIIACCHBIX PyKOBIHUTENEH 5 B
— Jlxuoesy M.B. u Torposy M. I1I.

Ipencenarens CIT M Kamnarosa T.b.
/